1.- Modifícase el Decreto Alcaldicio Nº 377, de 5 de mayo de 2006, que autoriza la 
CONTRATACIÓN DIRECTA del señor RODRIGO NAVARRETE ARAYA, quien prestará 
servicios de docencia de canto lírico a 49 alumnos del Taller Lírico Municipal, sólo en el sentido 
que los honorarios a pagar serán por un total de TRES MILLONES CIEN MIL PESOS               
($ 3.100.000.-) y no los que se indican en dicho Decreto Alcaldicio, en atención a una 
disminución que sufriera el Presupuesto otorgado para el Programa de Actividad Municipal 
correspondiente. 

2.- Establécese que en lo demás dicho Decreto Alcaldicio rige plenamente.